Executivo 2 sexta-feira, 04 de janeiro de 2008

PORTARIA Nº 002/2008
PORTARIA Nº. 002/2008, DE 02 DE JANEIRO DE 2008.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Conceder, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias
de férias regulamentares.
Nome : Jorge Renato da Silva Marques
Matrícula: 57176465/1
Período Aquisitivo: 02/01/2007 a 01/01/2008
Período de Gozo: 02/01/2008 a 31/01/2008
Nome: José de Andrade Raiol
Matrícula: 5195128/2
Período Aquisitivo: 02/01/2007 a 01/01/2008
Período de Gozo: 02/01/2008 a 31/01/2008
Nome: Vanja Simone Bittencourt Peres
Matrícula: 57176470/1
Período Aquisitivo: 02/01/2007 a 01/01/2008
Período de Gozo: 02/01/2008 a 31/01/2008
Nome: Myrian Silvana da Silva Cardoso
Matrícula: 5807450/4
Período Aquisitivo: 02/01/2007 a 01/01/2008
Período de Gozo: 02/01/2008 a 31/01/2008
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIAS
PORTARIA Nº 228 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e considerandos os termos do processo nº
2007/480572,
R E S O L V E:
I -   REVOGAR a contar de 31/12/2007 PORTARIA Nº 043 de
09/05/06.
II– CEDER, JONATAS TAVARES DE SOUZA, matrícula nº
5214424-1 ocupante do cargo de Motorista, lotado nesta
Secretaria de Estado de Agricultura, para a Secretaria de Estado
de Governo, sem ônus para o órgão de origem, a contar de
01.01.2008. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 26.12.07.
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso das
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 02.01.2008 a Gratificação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), concedida
ao servidor ARLINDO LIMA PAIVA, matrícula nº12130/1,
ocupante do cargo de Motorista, lotado nesta Secretaria de
Estado de Agricultura concedida através da Portaria nº 141 de
22.06.07.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 02.02.08
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2008.
O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso das
atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSANGELA NADIA CAMARA
FIGUEIREDO, matrícula nº 21865/2, ocupante do cargo de
Auxiliar Técnico, lotado na Secretaria de Estado de Agricultura,
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta
por cento), a contar de 02.01.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 02.01.08
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2008.
O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso das
atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Atividade de Motorista – GAM, ao
servidor ARLINDO LIMA PAIVA, matrícula nº 12130/1, ocupante
do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de Estado de
Agricultura, a contar de 02.01.2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 02.01.08
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

ERRATA DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 074 DE
10 DE OUTUBRO DE 2007

Onde se lê triênio 03/05/1987 à 04/05/1990, Leia-se
03/05/1987 á 02/05/1990 a contar de 31/12/2007 PORTARIA
Nº 043 de 09/05/06.
II– CEDER, JONATAS TAVARES DE SOUZA, matrícula nº
5214424-1 ocupante do cargo de Motorista, lotado nesta
Secretaria de Estado de Agricultura, para a Secretaria de Estado
de Governo, sem ônus para o órgão de origem, a contar de
01.01.2008. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 26.12.07.
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA DE DIÁRIA E
PORTARIA Nº. 001/2008

Nome: MÁRIO RUBENS GONÇALVES DE SOUZA
Função: Desenhista
Destino: Marabá
Período: 03 a 07/01/2008
Objetivo: Dar apoio a confecção de Cartilhas Educativas para
Agricultores junto ao Programa de Formação Sindical.

ERRATA:
Na Portaria de Suprimento Nº 505/2007, em favor de LUIZ
RENATO TEIXEIRA SANTOS, onde Lê-se Município Marituba;
Leia-se Marabá.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 195/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e DATEN TECNOLOGIA LTDA
Objeto: Aquisição de 65 computadores multimidia, 01
computador servidor, 18 notebooks intel duol core, 06
notebooks intel duol core 2 duo.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 175.740,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Siridião Durval, 520, lot. Jardim
Boa Vista, lotes 21/22, CEP: 45.650-000, Ilheus-BA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 183/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA  e TAPAJOS E SANTOS LTDA
Objeto: Aquisição de 80 armarios em aço e 20 camas de
solteiro tubolares em ferro.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 36.600,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto

Endereço do Contratado: Passagem São Sebastião, 110, bairro
da Pedreira, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 182/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA  e H.L. COM. DE MÓVEIS-ME
Objeto: Aquisição de 140 mesas para computador, 340 cadeiras
fixas
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 38.960,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova V, tv.WE 26,
672, bairro do Coqueiro, Ananindeua-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 180/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA  e ALMEIDA E BRAZIL LTDA
Objeto: Aquisição de 150 mesas de escritorio em MDF, revestida
em melamina.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 34.500,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Av. Ceará, 526, bairro de Canudos,
Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 181/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARA  e ALMEIDA E BRAZÃO LTDA
Objeto: Aquisição de 120 arquivos em aço, com 04 gavetas e
110 flip chart.
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 10.840,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Travessa Humaita, 2548, apto 401,
bairro do Marco, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 194/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e V.V. MOREIRA COMERCIAL-ME
Objeto: Aquisição de projetores multimídia, nobreaks e
fotocopiadoras
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 62.560,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Britto Nazeazeno Britto
Endereço do Contratado: Travessa Marquês de Herval, 1234,
sala 03, altos, bairro da Pedreira, Belém-PA, CEP:66.085-310

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 186/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e SELVA AMAZÔNIA LTDA
Objeto: Aquisição de 35 unidades de kit cozinha, 12 lavadoras a
jato de alta pressão e 05 grupos geradores de 6,5 KVA
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 105.375,00
Dotação Orçamentária: 2963/449052
Fonte de Recurso: 060
Foro: Belém
Data da Assinatura: 26/12/2007
Ordenador Responsável: Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Endereço do Contratado: Rua Honorio, passagem São
Domingos, 28, bairro do Jurunas, Belém-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 188/2007
Modalidade de Licitação: Pregão presencial
Partes: ADEPARÁ e IMPERADOR DAS MAQUINAS LTDA
Objeto: Aquisição  de 80 unid. de condicionadores de ar de
12.000 BTU´S 220 V
Vigência: 26/12/2007 a 31/03/2008
Valor: R$ 75.760,00